
  

COMUNE DI PRASCORSANO 
Città Metropolitana di  Torino 

Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO) 
      0124-698141 FAX 0124-698357 

sito internet: www.comune.prascorsano.to.it    
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 38 DEL 04/06/2024 
 

 
 
OGGETTO: Avviso per la digitalizzazione a valere sulle risorse del PNRR PA DIGITALE 

2026. Avviso PNRR – Misura 1 – Componente 1 – investimento 1.4. “Servizi e 
cittadinanza digitale” - Misura 1.4.3. “Adozione piattaforma PagoPa”. Servizio 
affidato alla ditta Win x Pal - CUP E71F22001970006 - CIG 9645214A61 - 
Liquidazione fattura n. FE2024-428. 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno quattro del mese di giugno, nel proprio ufficio: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 e dell’art. 4 del vigente Regolamento sui Controlli 
Interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 11/02/2013, il sottoscritto 
esercita il controllo preventivo di regolarità amministrativa attraverso la sottoscrizione del presente 
provvedimento; 
 
Premesso che con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 20 del 20.02.2023 si 
affidava alla Società Win x Pal S.r.l. – con sede legale in Rivarolo Canavese (TO), Corso italia n 44, – 
C.F. e P.IVA 08768760012, l’incarico per l’attivazione dei servizi di pagamento su piattaforma PagoPa, 
secondo quanto previsto nei bandi PNRR Pa Digitale 2026 finanziati dall’Unione Europea – Next 
GenerationEU - per Avviso “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - M1 - C1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.3 - ADOZIONE 
PIATTAFORMA PAGOPA” per un importo complessivo di €. 6.588,00 IVA compresa; 

Vista la propria determinazione n. 59 del 20/07/2023, con la quale è stato approvato il Certificato di 
regolare esecuzione predisposto in data 20/07/2023, dal quale si evince che i servizi oggetto dell’avviso 
PNRR MISURA 1.4.3 “ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA” risultano tutti attivati nei modi e 
nei tempi prestabiliti, nonché la successiva nota integrativa al CRE del 12/10/2023; 

Vista la fattura n. FE-2024-428 del 19.03.2024, acclarata al protocollo n. 932 in data 20/03/2024, dalla 
ditta Win x Pal srl dell’importo complessivo di € 6.588,00 di cui IVA per € 1.188,00;  

Constatato che:  
- la ditta aggiudicataria ha effettuato la fornitura del servizio nelle qualità e quantità richieste;  
- i conteggi esposti sono esatti;  
- la fattura è regolare sotto il profilo fiscale;  
- sono indicati gli estremi identificativi del conto corrente dedicato riferito alla commessa 

pubblica;  

http://www.comune.prascorsano.to.it/


- la scadenza espressamente pattuita con il fornitore o stabilita da clausole contrattuali è di 30 
giorni dalla data di arrivo della fattura;  

 
pertanto, nulla osta alla liquidazione della relativa fattura;  

Ritenuto pertanto procedere a liquidare alla ditta Win x Pal srl con sede legale in Rivarolo Canavese 
(TO), Corso italia n 44, – C.F. e P.IVA 08768760012, la fattura suddetta;  

Visto e richiamato l’art.1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 che stabilisce, per 
le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, il meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. 
Split payment);  
 
Considerato che:  
- è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta sopra indicata a seguito dell’acquisizione del 
DURC, ai sensi dell’art. 16 bis, c. 10 della legge 28/01/2009, n. 2;  
- sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L.136/2010 ed s.m.i., in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Dato atto che a norma della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti la 
tracciabilità dei flussi finanziari il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) è 9645214A61 mentre il CUP è 
E71F22001970006 e che l’appaltatore ha fornito le informazioni richieste dalla predetta normativa, 
ovvero il numero di conto dedicato all’appalto ed i nominativi ed i codici fiscali dei soggetti che 
possono operare sul conto medesimo;  
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 22/12/2023 avente ad oggetto: "Approvazione 
bilancio di previsione 2024/2026 e Documento Unico di Programmazione (D.U.P) con relativo 
aggiornamento."; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 23/01/2024 avente ad oggetto: 
"APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024/2026"; 
 
Visti: 

- il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali”; 

- il Regolamento di Contabilità armonizzato; 
- lo Statuto Comunale; 

 
D E T E R M I N A 

Per le motivazioni in narrativa esposte, che qui si intendono integralmente richiamate:  
1. Di liquidare alla ditta Win x Pal srl con sede in con sede legale in Rivarolo Canavese (TO), Corso 

italia n 44, – C.F. e P.IVA 08768760012, l’importo di € 6.588,00 di cui IVA € 1.188,00 esposto nella 
fattura n. FE-2024-428 del 19.03.2024, autorizzandone altresì il pagamento;  

2. di imputare la spesa di €. 6.588,00 IVA compresa - CIG: 9645214A61 - CUP E71F22001970006 -
alla missione 01 Programma 08 Titolo II MacroAg. 202 – cod. 6430/4005/99- avente ad oggetto: 
“PNRR M1C1-1.4.3 MITD - Adozione piattaforma pagoPA - E71F22001970006” del Bilancio di 
Previsione 2024/2026, gestione residui;  

3. Di dare atto che la spesa in questione è stata finanziata con il Fondo “PNRR - missione 1 - 
componente 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - Misura 
1.4.3 - Adozione piattaforma PagoPA” dell’importo complessivo di € 22.459,00, è stata accertata al 
Cod. 4.0200.0100 - Cap. 4004/4006/99 ad oggetto “PNRR M1C1-1.4.3 MITD - Adozione 
piattaforma pagoPA - E71F22001970006” del Bilancio di Previsione 2024/2026, gestione residui e 
debitamente incassata; 



4. Di dare atto che la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment;  
5. Di disporre il pagamento dell’I.V.A. secondo le modalità di cui alla L.190/2014 e successivo decreto 

di attuazione;  
6. di dare atto che il Legale Rappresentante della ditta ha reso le proprie dichiarazioni, conservate agli 

atti, in adempimento della previsione di cui all’art. 1, comma 9 della legge 190/2012 e del Piano 
triennale di prevenzione della corruzione del Comune di Prascorsano e per le finalità in essa 
previste;  

7. di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il 
coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

8. Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole; 

9. Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di Prascorsano, nel rispetto 
di quanto stabilito dal D.Lgs. del 14.03.2013, n.33. 

10. Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario, per i successivi e conseguenti adempimenti; 
11. Di rendere noto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:  

- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 
1034/1971 e.s.m.i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione del presente atto;  

- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine 
di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 1199/1971. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 
firmato digitalmente 

BUFFO Roberta 
 



 

Prascorsano, lì   02/07/2024 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 F.to BUFFO Roberta 


